
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯБУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«3» ноября 2021 г.        № 821 

 
 

Об утверждении общественных наблюдателей, 

организаторов в аудиториях и вне аудиторий 

для проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников 

 

 В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

и республиканской олимпиады школьников в соответствии с Положением о 

порядке проведения всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

приказываю: 

1.   Утвердить: 

1.1. список общественных наблюдателей и график (приложение №1) 

1.2. список организаторов для проведения муниципального этапа всероссийской   

и республиканской олимпиады школьников (приложение №2); 

1.2. инструкцию организатора муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников (приложение №3). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

(организаций) обеспечить явку организаторов для проведения олимпиады в 

соответствии с проводимым накануне распределения и графиком проведения 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования  

Буинского муниципального района»     
 

 

 

Н.А. Македонская 

 

 

                                      

 

 
И.И. Хусниева 

8(84374)35487 

 
 

 

 

  



 

                                                                                                 

   Приложение №1 к приказу №821 от 03.11.2021 г. 
 

Список общественных наблюдателей на муниципальном этапе 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

№ Место работы ФИО Должность Предмет Дата 

1.  

МБОУ "Адав-

Тулумбаевская 

СОШ БМР РТ" 

Ахметшин 

Илдус 

Гаязетдинови

ч 

директор 

Химия 29 ноября 2021 

года 

2.  

МБОУ "Адав-

Тулумбаевская 

СОШ БМР РТ" 

Тазиева 

Гулшат 

Мустакимовн

а 

заместитель 

директора по 

УР 

Обществозна

ние 

17 ноября 2021 

года 

3.  

МБОУ "Адав-

Тулумбаевская 

СОШ БМР РТ" 

Заббарова 

Альфия 

Ринатовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

21 декабря 

2021 года 

4.  

МБОУ 

"Аксунская СОШ 

БМР РТ" 

Хайруллин 

Талгат 

Даулетович 

директор 

Экология 19 ноября 2021 

года 

5.  

МБОУ 

"Аксунская СОШ 

БМР РТ" 

Хайбуллина 

Гульшат 

Асхатовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Физическая 

культура 

(Практически

й тур) 

9 декабря 2021 

года 

6.  

МБОУ 

"Аксунская СОШ 

БМР РТ" 

Идиятуллина 

Гульназ 

Тафкилевна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Биология 30 ноября 2021 

года 

7.  

МБОУ 

"Алькеевская 

ООШ" 

Салахова 

Эльмира 

Искандеровна 

директор 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

8.  

МБОУ 

"Алькеевская 

ООШ" 

Шакирова 

Светлана 

Николаевна 

заместитель 

директора по 

УР 

Физическая 

культура 

(Практически

й тур) 

9 декабря 2021 

года 

9.  

МБОУ 

"Альшеевская 

СОШ" 

Измайлов 

Ильдар 

Рафикович 

директор 

Физика 27 ноября 2021 

года 

10.  
МБОУ 

"Альшеевская 

СОШ" 

Еремеева 

Елена 

Игоревна 

заместитель 

директора по 

УР 

Обществозна

ние 

17 ноября 2021 

года 

11.  
МБОУ 

"Альшеевская 

СОШ" 

Мышкова 

Елизавета 

Николаевна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Физическая 

культура 

(Практически

й тур) 

9 декабря 2021 

года 

12.  
МБОУ 

"Альшиховская 

СОШ" 

Киргизова 

Марина 

Владимировн

директор 

 

 

Чувашский 

язык 

10 ноября 2021 

года 



а 

13.  
МБОУ 

"Альшиховская 

СОШ" 

Каримова 

Гульгена 

Саетовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

14.  
МБОУ 

"Альшиховская 

СОШ" 

Тимрякова 

Ирина 

Петровна 

заместитель 

директора по 

ВР 

География 24 ноября 2021 

года 

15.  
МБОУ "Бик-

Утеевская ООШ" 

Низамова 

Сюмбель 

Ринатовна 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

16.  
МБОУ "Бик-

Утеевская ООШ" 

Ярмухаметова 

Чулпан 

Анваровна 

заместитель 

директора по 

УР 

Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

17 декабря 

2021 года 

17.  
МБОУ "Бик-

Утеевская ООШ" 

Гатауллина 

Ильмира 

Хафизовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Чувашский  

язык и 

литература 

10 ноября 2021 

года 

18.  
МБОУ "Больше-

Фроловская 

ООШ" 

Козлова 

Гулиня 

Нурулловна 

директор 

История 10 ноября 2021 

года 

19.  
МБОУ "Больше-

Фроловская 

ООШ" 

Кудряшова 

Ильсияр 

Магировна 

заместитель 

директора по 

УР 

Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

17 декабря 

2021 года 

20.  
МБОУ "Больше-

Фроловская 

ООШ" 

Ахмадуллина 

Гузяль  

Харисовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

21.  
МБОУ 

"Бюргановская 

СОШ" 

Емельянов 

Андрей 

Иванович 

директор 

География 24 ноября 2021 

года 

22.  
МБОУ 

"Бюргановская 

СОШ" 

Дяминова 

Ландыш 

Азатовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

23.  
МБОУ 

"Бюргановская 

СОШ" 

Малышева 

Алина 

Геннадьевна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

24.  
МБОУ 

"Верхнелащинска

я ООШ" 

Шарафутдино

ва Ильсэяр 

Ирековна 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

25.  
МБОУ 

"Верхнелащинска

я ООШ" 

Григорьева 

Светлана 

Валерьевна 

заместитель 

директора по 

УР 

История 10 ноября 2021 

года 

26.  
МБОУ 

"Верхнелащинска

Галиуллина 

Фахима 

заместитель 

директора по 

  



я ООШ" Якубовна ВР 

27.  
МБОУ "Гимназия 

имени М.М. 

Вахитова" 

Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинови

ч 

директор 

Искусство 15 ноября 2021 

года 

28.  
МБОУ "Гимназия 

имени М.М. 

Вахитова" 

Сафиуллина 

Эльвира 

Фаритовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Физика 27 ноября 2021 

года 

29.  
МБОУ "Гимназия 

имени М.М. 

Вахитова" 

Курбанова 

Гульфия 

Мансуровна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

30.  
МБОУ "Гимназия 

№5 г. Буинска РТ 

Фахрутдинов 

Рамиль 

Фарукович 

директор 

Экология 19 ноября 2021 

года 

31.  
МБОУ "Гимназия 

№5 г. Буинска РТ 

Ишимова 

Светлана 

Владимировн

а 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

32.  
МБОУ "Гимназия 

№5 г. Буинска РТ 

Нуруллаева 

Раиса 

Явдатовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

33.  
МБОУ 

«Камбродская 

ООШ» 

Владимиров 

Владимир 

Валерьевич 

директор 

Астрономия 23 ноября 2021 

года 

34.  

МБОУ 

«Камбродская 

ООШ» Зинятуллова 

Гулия 

Айдаровна 

заместитель 

директора по 

УР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

35.  

МБОУ 

«Камбродская 

ООШ» 

Тижанкина 

Лилия 

Фазгатовна  заместитель 

директора по 

ВР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Практически

й тур) 

3 декабря 2021 

года 

36.  
МБОУ 

"Кайбицкая 

ООШ" 

Гайсина 

Альфия 

Сагировна 

директор 

География 24 ноября 2021 

года 

37.  
МБОУ 

"Кайбицкая 

ООШ" 

Махмутова 

Алсу 

Рашидовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

38.  
МБОУ 

"Кайбицкая 

ООШ" 

Нургалиева 

Гузелия 

Фаритовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Технология 

(Теория + 

практика) 

11 декабря 

2021 года 

39.  
МБОУ «Киятская 

СОШ» 

Абрамова 

Людмила 

Владимировн

а 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

40.  
МБОУ «Киятская 

СОШ» 

Корунова 

Ольга 

Владимировн

заместитель 

директора по 

УР 

Экология 19 ноября 2021 

года 



а 

41.  
МБОУ «Киятская 

СОШ» 

Морозова 

Ольга 

Владимировн

а 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русская 

литература 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

22 декабря 

2021 года 

42.  
МБОУ "Кошки-

Теняковская 

ООШ" 

Бондарев 

Евгений 

Анатольевич 

директор 

Физическая 

культура 

(Практически

й тур) 

9 декабря 2021 

года 

43.  
МБОУ "Кошки-

Теняковская 

ООШ" 

Васильева 

Светлана 

Александровн

а 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

25 ноября 2021 

года 

 

44.  
МБОУ "Кошки-

Теняковская 

ООШ" 

Иванова 

Ирина 

Михайловна 

заместитель 

директора по 

ВР 

4 декабря 

2021 года 

Суббота 

45.  
МБОУ "Лицей 

№2"  

Калимуллин 

Рамиль 

Равилович 

директор 

Английский 

язык (Устный 

тур) 

26 ноября 2021 

года 

46.  
МБОУ "Лицей 

№2"  

Валеева 

Лейсан 

Фаритовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Литература 11 ноября 2021 

года 

47.  
МБОУ "Лицей 

№2"  

Степанова 

Елизавета 

Николаевна заместитель 

директора по 

ВР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

48.  
МБОУ "Лицей-

интернат г. 

Буинска РТ" 

Абзалов 

Ильнар 

Искандерович 

директор 

Обществозна

ние 

17 ноября 2021 

года 

49.  
МБОУ "Лицей-

интернат г. 

Буинска РТ" 

Школьникова 

Марина 

Викторовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Английский 

язык (Устный 

тур) 

26 ноября 2021 

года 

50.  
МБОУ "Лицей-

интернат г. 

Буинска РТ" 

Галиева 

Гульнара 

Аринатовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Физическая 

культура 

(Теоретическ

ий тур) 

8 декабря 2021 

года 

51.  
МБОУ 

"Мещеряковская 

ООШ" 

Салахова 

Гульсирин 

Ринатовна 

директор 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

52.  
МБОУ 

"Мещеряковская 

ООШ" 

Шарафутдино

в Рустем 

Равилевич 

заместитель 

директора по 

УР 

География 24 ноября 2021 

года 

53.  
МБОУ 

"Мещеряковская 

ООШ" 

Тютина 

Людмила 

Васильевна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 

для учащихся 

школ с 

21 декабря 

2021 года 



родным 

языком 

обучения 

54.  
МБОУ "Нижне-

Наратбашская 

ООШ " 

Гарипов Раиф 

Рашатович 
директор 

Родная 

(татарская) 

литература 

для учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

20 декабря 

2021 года 

55.  
МБОУ "Нижне-

Наратбашская 

ООШ " 

Галиуллина 

Зульфия 

Фоатовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Русский язык 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

21 декабря 

2021 года 

56.  
МБОУ "Нижне-

Наратбашская 

ООШ " 

Исланова 

Гузель 

Габделхаевна заместитель 

директора по 

ВР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

57.  

МБОУ 

"Новотинчалинск

ая СОШ имени 

Н.Г.Фаизова" 

Гайзатуллина 

Гульгена 

Асхатовна 

директор 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Практически

й тур) 

3 декабря 2021 

года 

58.  

МБОУ 

"Новотинчалинск

ая СОШ имени 

Н.Г.Фаизова" 

Сабирзянова 

Эндже 

Зуфаровна 

заместитель 

директора по 

УР 

Родная 

(татарская) 

литература 

для учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

20 декабря 

2021 года 

59.  

МБОУ 

"Новотинчалинск

ая СОШ имени 

Н.Г.Фаизова" 

Шамсутдинов

а Гелюся 

Семигулловна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Физическая 

культура 

(Теоретическ

ий тур) 

8 декабря 2021 

года 

60.  
МБОУ "Ново-

Чечкабская 

СОШ" 

Бикмуллин 

Рустем 

Даянович 

директор 

Экономика 22 ноября 2021 

года 

61.  
МБОУ "Ново-

Чечкабская 

СОШ" 

Халитова 

Гелшат 

Нургалиевна 

заместитель 

директора по 

УР 

Русский язык 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

21 декабря 

2021 года 

62.  
МБОУ "Ново-

Чечкабская 

СОШ" 

Рахимова 

Фарида 

Хазиахметовн

а 

заместитель 

директора по 

ВР 

Технология 

(Защита 

проекта) 

10 декабря 

2021 года 



63.  
МБОУ 

"Протопоповская 

СОШ " 

Шигабутдино

в Наил 

Гарайович 

директор 

Химия 29 ноября 2021 

года 

64.  
МБОУ 

"Протопоповская 

СОШ " 

Орлова 

Татьяна 

Анатольевна 

заместитель 

директора по 

УР 

Технология 

(Защита 

проекта) 

10 декабря 

2021 года 

65.  
МБОУ 

"Протопоповская 

СОШ " 

Мурзыкова                     

Марина 

Петровна 
заместитель 

директора по 

ВР 

Татарский 

язык для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

18 декабря 

2021 года 

66.  
МБОУ 

"Рунгинская 

СОШ БМР РТ" 

Дворцов Олег 

Николаевич 
директор 

Обществозна

ние 

17 ноября 2021 

года 

67.  
МБОУ 

"Рунгинская 

СОШ БМР РТ" 

Иванова 

Ирина 

Викторовна 

заместитель 

директора по 

УР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

68.  
МБОУ 

"Рунгинская 

СОШ БМР РТ" 

Хабибуллина 

Тензиля 

Рифкатовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

69.  
МБОУ "Сорок-

Сайдакская 

ООШ" 

Габитова 

Язгулем 

Мусалимовна 

директор 

Татарский 

язык для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

языком 

обучения 

18 декабря 

2021 года 

70.  
МБОУ "Сорок-

Сайдакская 

ООШ" 

Хайбуллина 

Галия 

Мансуровна 

заместитель 

директора по 

УР 

Геология 13 декабря 

2021 года 

71.  
МБОУ "Сорок-

Сайдакская 

ООШ" 

Усманова 

Лилия 

Рустямовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русский язык 4 декабря 2021 

года 

72.  
МБОУ "СОШ №1 

с УИОП" г. 

Буинска РТ 

Ахметов 

Ранис 

Раисович 

директор 

Литература 11 ноября 2021 

года 

73.  
МБОУ "СОШ №1 

с УИОП" г. 

Буинска РТ 

Князева 

Татьяна 

Михайловна 

заместитель 

директора по 

УР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

74.  
МБОУ "СОШ №1 

с УИОП" г. 

Буинска РТ 

Филипова 

Елена 

Валерьевна заместитель 

директора по 

ВР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

75.  
МБОУ "СОШ 

имени Р.З. 

Сагдеева" 

Победимская 

Светлана 

Евгеньевна 

директор 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

2 декабря 2021 

года 



ий тур) 

76.  
МБОУ "СОШ 

имени Р.З. 

Сагдеева" 

Бахтинова 

Елена 

Валентиновна 

заместитель 

директора по 

УР 

Информатика 18 ноября 2021 

года 

77.  
МБОУ "СОШ 

имени Р.З. 

Сагдеева" 

Мулюкова 

Гузель 

Фаязовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

78.  
МБОУ "СОШ 

с.Энтуганы" БМР 

РТ 

Арифуллин 

Рафис 

Хабибуллови

ч 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

79.  
МБОУ "СОШ 

с.Энтуганы" БМР 

РТ 

Фахрутдинов 

Тахир 

Абдулганиеви

ч 

заместитель 

директора по 

УР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

80.  
МБОУ "СОШ 

с.Энтуганы" БМР 

РТ 

Хасанова 

Гульфинур 

Агзамовна 

 
заместитель 

директора по 

ВР 

Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

17 декабря 

2021 года 

81.  
МБОУ 

"Старостуденецка

я СОШ" 

Халимова 

Флера 

Халильевна 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

82.  
МБОУ 

"Старостуденецка

я СОШ" 

Шарафутдино

ва Резеда 

Рамазановна 

заместитель 

директора по 

УР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

83.  
МБОУ 

"Старостуденецка

я СОШ" 

Гимадиева 

Лейсан 

Мавлютовна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Право 6 декабря 2021 

года 

84.  
МБОУ "Старо-

Тинчалинская 

оош" 

Мифтяхутдин

ова Лейсания 

Шамиловна 

директор 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

85.  
МБОУ "Старо-

Тинчалинская 

оош" 

Гайнетдинова 

Фаридя 

Мунировна 

заместитель 

директора по 

УР 

Родная 

(татарская) 

литература 

для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

15 декабря 

2021 года 

86.  
МБОУ "Старо-

Тинчалинская 

ООШ" 

Ильясова 

Гулия 

Расыховна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Геология 13 декабря 

2021 года 

87.  

МБОУ "Черки-

Гришинская 

ООШ Буинского 

муниципального 

Хасанов 

Ринат 

Рифкатович 

директор 

История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

14 декабря 

2021 года 



района РТ" 

88.  

МБОУ "Черки-

Гришинская 

ООШ Буинского 

муниципального 

района РТ" 

Гибадуллина 

Лейсан 

Рашитона 

заместитель 

директора по 

УР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

89.  

МБОУ "Черки-

Гришинская 

ООШ Буинского 

муниципального 

района РТ" 

Гарашина 

Юлия 

Александровн

а 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русская 

литература 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

22 декабря 

2021 года 

90.  
МБОУ "Черки-

Кильдуразская 

СОШ" 

Ибляминова 

Альфия 

Сафаровна 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

91.  
МБОУ "Черки-

Кильдуразская 

СОШ" 

Гумерова 

Алсу 

Абдрахимовн

а 

заместитель 

директора по 

УР 

Математика 7 декабря 2021 

года 

92.  
МБОУ "Черки-

Кильдуразская 

СОШ" 

Зиатдинова 

Дина 

Амировна 
заместитель 

директора по 

ВР 

Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

17 декабря 

2021 года 

93.  
МБОУ 

"Чув.Кищаковска

я СОШ" 

Емельянова 

Надежда 

Васильевна 

директор 

Биология 30 ноября 2021 

года 

94.  
МБОУ 

"Чув.Кищаковска

я СОШ" 

Николаева 

Ольга 

Петровна 

заместитель 

директора по 

УР 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

(Теоретическ

ий тур) 

2 декабря 2021 

года 

95.  
МБОУ 

"Чув.Кищаковска

я СОШ" 

Никитина 

Лидия 

Владимировн

а 

заместитель 

директора по 

ВР 

Русская 

литература 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

22 декабря 

2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

   Приложение №2 к приказу №821 от 03.11.2021 г. 
 

Список организаторов проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

№ Место работы ФИО Должность 

1.  МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Феизова Наиля 
Асадулловна 

учитель английского и 
немецкого языков 

2.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Вильданов Индус 
Мансурович 

учитель физической 
культуры 

3.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Мифтахова Марьям 
Миннерасыховна учитель химии и биологии 

4.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Гиззатуллина Эльвира 
Илгизаровна 

учитель истории и 
обществознания 

5.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Заббаров Фирдус 
Ваясилович 

учитель географии, ОБЖ, 
физры 

6.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Юнусова Милеуша 
Халиулловна 

учитель математики,русского 
языка и литературы 

7.  
МБОУ "Адав-Тулумбаевская 
СОШ БМР РТ" 

Бадретдинова Резида 
Баязитовна учитель начальных классов 

8.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Шафигуллина Дилбяр 
Мансуровна 

библиотекарь, учитель 
биологии 

9.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Нурмухаметов Ильдус 
Абдуллович учитель ОБЖ 

10.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Сабирзянова Гульнара 
Фоатовна учитель начальных классов 

11.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Галяутдинова Лейсан 
Мунировна учитель математики 

12.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Хайрутдинова Дамира 
Рифкатовна 

учитель русского языка и 
литературы 

13.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Замалтдинов Фаниль 
Тафкилевич учитель физкультуры 

14.  
МБОУ "Аксунская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Хайруллина Разиня 
Фаритовна 

учитель татарского языка и 
литературы 

15.  
МБОУ "Алькеевская ООШ БМР 
РТ" 

Исхакова Люция 
Тауфиковна 

учитель русского языка и 
литературы 

16.  
МБОУ "Алькеевская ООШ БМР 
РТ" 

Шарипова Зульфия 
Масгутовна учитель технологии 

17.  
МБОУ "Алькеевская ООШ БМР 
РТ" 

Шакирова Светлана 
Николаевна учитель математики 

18.  
МБОУ "Алькеевская ООШ БМР 
РТ" Салахов Айдар Мунирович 

учитель физической 
культуры 

19.  
МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Федорова Наталья 
Владимировна учитель татарского языка 

20.  МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" Зайцева Альбина Петровна 

учитель родного 
(чувашского) языка и 
литературы 

21.  
МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Константинова Валентина 
Николаевна учитель начальных классов 

22.  МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Ложкова Светлана 
Анатольевна 

учитель родного 
(чувашского) языка и 
литературы 

23.  
МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Афанасьев Вячеслав 
Александрович 

ОБЖ, география, 
обществознание 



24.  
МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Ложков Владимир 
Федорович физическая культура 

25.  
МБОУ "Альшеевская СОШ БМР 
РТ" 

Сюрмина Светлана 
Геннадьевна 

учитель русского языка и 
литературы 

26.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Киргизова Ольга 
Николаевна 

учитель ИЗО, музыки, 
технологии 

27.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Гафурова Гульчачак 
Канафеевна 

учитель географии и 
биологии, татарского языка 

28.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Мукасева Светлана 
Алексеевна 

учитель родного 
(чуваашского) языка и 
литературы 

29.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Петров Владимир 
Геннадиевич учитель ОБЖ 

30.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Таиркина Людмила 
Ивановна 

учитель русского языка и 
литературы 

31.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" 

Хасанзянова Гульназ 
Киямовна 

учитель родного( татарского) 
языка и литературы 

32.  
МБОУ "Альшиховская СОШ" Шараева Алсу Харисовна 

учитель английского и 
немецкого языков 

33.  
МБОУ "Бик-Утеевская ООШ БМР 
РТ" 

Идиатова Эльвина 
Зуфаровна история и обществознание 

34.  
МБОУ "Бик-Утеевская ООШ БМР 
РТ" 

Валиуллина Фанзиля 
Фиргатовна учитель начальных классов 

35.  
МБОУ "Бик-Утеевская ООШ БМР 
РТ" 

Бадертдинова Гульнара 
Рамитовна учитель начальных классов 

36.  
МБОУ "Бик-Утеевская ООШ БМР 
РТ" 

Нигматуллина Рушания 
Галяутдиновна русский язык и литература 

37.  
МБОУ "Больше-Фроловская 
ООШ" 

Мустакимова Гульнара 
Гилфановна английский язык 

38.  
МБОУ "Больше-Фроловская 
ООШ" Латыпов Ильдар Лензович история, обществознание 

39.  
МБОУ "Больше-Фроловская 
ООШ" Садриев Асгат Талгатович физ-ра 

40.  
МБОУ "Больше-Фроловская 
ООШ" 

Мустакимова Гульнара 
Гилфановна английский язык 

41.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Проворова Татьяна 
Михайловна учитель технологии 

42.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Хлынова Людмила 
Николаевна учитель физкультуры 

43.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Емельянова Татьяна 
Анатольевна учитель начальных классов 

44.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Семенова Татьяна 
Николаевна учитель географии 

45.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Карпова Екатерина 
Николаевна учитель английского языка 

46.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Хисамова Зульфия 
Гадельшовна 

учитель родного (татарского) 
языка и литературы 

47.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Пиколова Надежда 
Ивановна 

учитель русского языка и 
литературы 

48.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Васильева Ирина 
Викторовна учитель начальных классов 

49.  
МБОУ "Бюргановская СОШ БМР 
РТ" 

Никончук Олена 
Николаевна библиотекарь 

50.  
МБОУ "Верхнелащинская ООШ" 

Кожевникова Галина 
Витальевна 

библиотекарь, учитель рус 
ского языка и литературы 

51.  
МБОУ "Верхнелащинская ООШ" 

Емельянова Анна 
Петровна учитель физики, математики 

52.  
МБОУ "Верхнелащинская ООШ" 

Кожевникова Валентина 
Николаевна учитель начальных классов 

53.  
МБОУ "Верхнелащинская ООШ" 

Зиннатуллина Эльмира 
Саидовна учитель русского языка и лит 

54.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Гиззатуллин Фанис 
Камилович ОБЖ, технология 

55.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Абянова Алсу 
Халимулловна химия, биология 



56.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Яфаркина Марина 
Анатольевна начальные классы 

57.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Гайнутдинова Гулина 
Маниповна 

татарский язык и литература, 
русский язык и литература 

58.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" Бызова Светлана Петровна библиотекарь 

59.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Сагиева Ражида 
Абдисалимовна педагог-организатор 

60.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Раевский Алексей 
Сергеевич учитель истории 

61.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Шадрина Наталья 
Александровна технология, искусство 

62.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Галиуллина Наиля 
Мансуровна начальные классы 

63.  
МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска 
РТ" 

Загретдинова Лилия 
Наиловна татарский язык и литература 

64.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова " 

Халитова Лилия 
Камильевна начальные классы 

65.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова " 

Сибгатуллина Алсу 
Рашитовна педагог- организатор 

66.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова " 

Кабирова Рузиля 
Рамилевна искусство 

67.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" 

Камалетдинов Рафаил 
Исламович физкультура 

68.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" Закирова Алсу Салиховна русский язык 

69.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" 

Ибрагимова Альфия 
Абраровна химия, биология 

70.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" 

Шакирова Резеда 
Растамовна начальные классы 

71.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" Луконин Сергей Викторович физкультура 

72.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" Хисамов Айрат Мансурович физкультура, ОБЖ 

73.  
МБОУ "Гимназия имени М.М. 
Вахитова" 

Галиева Люция 
Ильшатовна математика 

74.  
МБОУ "Кайбицкая ООШ" 

Сафина Рамиля 
Рамиловна учитель математики 

75.  
МБОУ "Кайбицкая ООШ" 

Сафиуллина Гулия 
Фагимовна учитель английского языка 

76.  
МБОУ "Кайбицкая ООШ" 

Хасанова Нурлися 
Фирдусовна 

учитель русского языка и 
литературы 

77.  
МБОУ "Кайбицкая ООШ" 

Кадирова Фериде 
Нягимовна 

учитель русского языка и 
литературы 

78.  
МБОУ "Камбродская ООШ 
Буинского района РТ" 

Садыков Ильдус 
Насибуллович учитель физкультуры 

79.  
МБОУ "Камбродская ООШ 
Буинского района РТ" 

Сыраева Рузина 
Миннерасиховна учитель математики 

80.  
МБОУ "Камбродская ООШ 
Буинского района РТ" 

Айзатуллина Диляра 
Иршатовна учитель математики 

81.  
МБОУ "Камбродская ООШ 
Буинского района РТ" 

Сафиуллина Вахида 
Гаряфутдиновна учитель биологии 

82.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Морозов Сергей 
Владимирович учитель физкультуры 

83.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Тиханова Лариса 
Александровна учитель математики 

84.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Вергасова Ольга 
Михайловна 

учитель истории и 
обществознания 

85.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Тихонова Александра 
Леонидовна учитель географии 

86.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Васина Галина 
Анатольевна учитель технологии 

87.  
МБОУ "Киятская СОШ Буинского 
муниципального района РТ" 

Никитина Ирина 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

88.  МБОУ "Киятская СОШ Буинского Храмова Вера Викторовна учитель начальных классов 



муниципального района РТ" 

89.  
МБОУ "Кошки-Теняковская ООШ 
БМР РТ" 

Прохорова Татьяна 
Михайловна учитель начальных классов 

90.  
МБОУ "Кошки-Теняковская ООШ 
БМР РТ" Тяпаева Наиля Талгатовна английский язык 

91.  
МБОУ "Кошки-Теняковская ООШ 
БМР РТ" Медведева Нина Ивановна 

учитель биологии и 
географии 

92.  
МБОУ "Кошки-Теняковская ООШ 
БМР РТ" 

Иванов Валерий 
Константинович физическая культура,ОБЖ 

93.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Сайфутдинов Рафаэль 
Сагитович ОБЖ 

94.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Егорова Людмила 
Андреевна педагог-организатор 

95.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Максутова Фарида 
Нигматзяновна библиотекарь 

96.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Газизова Гульшат 
Рифкатовна татарский язык и литература 

97.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Кабирова Гульгеня 
Гарифзяновна татарский язык и литература 

98.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Садыкова Диляра 
Анасовна татарский язык и литература 

99.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Бикмуллина Миляуша 
Закиулловна Музыка, ИЗО 

100.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Артемьева Светлана 
Андреевна учитель начальных классов 

101.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ Сагиева Лейсан Ришатовна учитель начальных классов 

102.  
МБОУ "Лицей №2" г.Буинска 
БМР РТ 

Гиззатова Танзиля 
Фагимовна учитель иностранного языка 

103.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Тухватуллина Фарида 
Султановна учитель биологии 

104.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" Хадеева Аделя Рустемовна учитель математики 

105.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" Галимова Гулия Вакиловна учитель русского языка 

106.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Зиатдинова Гульназ 
Шайхутдиновна 

учитель тат.языка и 
литературы 

107.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Шигабутдинова Миляуша 
Фоатовна учитель англ.языка 

108.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Арбузова Нургиза 
Аллямовна учитель истории 

109.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Рахматуллин Ранис 
Минназымович учитель ОБЖ 

110.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Замалетдинов Рамиль 
Миннехадиевич учитель физкультуры 

111.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Валеева Гульчечек 
Фердинантовна педагог-организатор 

112.  
МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска 
РТ" 

Халиева Гульнара 
Рамилевна библиотекарь 

113.  
МБОУ "МООШ БМР РТ" 

Замалтдинова Лейсан 
Шакирзяновна 

учитель татарского языка и 
литературы, татарский язык 
и литература 

114.  
МБОУ "МООШ БМР РТ" 

Шарафутдинов Рустем 
Равилевич 

учитель математики, 
математика, физика, 
информатика 

115.  
МБОУ "МООШ БМР РТ" 

Тютина Людмила 
Васильевна 

учитель русского языка и 
литературы, русский язык и 
литература 

116.  
МБОУ "МООШ БМР РТ" Аксанов Айрат Тауфикович 

учитель физкультуры, 
физкультура, ОБЖ, ИЗО 

117.  
МБОУ "Нижне-Наратбашская 
ООШ Буинского муниципального 
района РТ" 

Хайретдинов Рафаэль 
Рашидович учитель физкультуры 

118.  
МБОУ "Нижне-Наратбашская 
ООШ Буинского муниципального 

Ахмадуллина Гульфина 
Равиловна 

учитель русского языка и 
литературы 



района РТ" 

119.  
МБОУ "Нижне-Наратбашская 
ООШ Буинского муниципального 
района РТ" 

Исланова Гузель 
Габделхаевна 

учитель истории и 
обществознания 

120.  
МБОУ "Нижне-Наратбашская 
ООШ Буинского муниципального 
района РТ" 

Сиразиев Рафис 
Бурганович учитель географии 

121.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Хакимова Ильгиза 
Асхатовна учитель начальных классов 

122.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Хамитова Гульнур 
Фагимовна учитель начальных классов 

123.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Мифтяхутдинов Ильдус 
Загитович 

учитель физической 
культуры 

124.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Имамутдинова Миляуша 
Солтановна 

учитель истории и 
обществознания 

125.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Шарифзянова Гузалия 
Исмагиловна 

учитель татарского языка и 
литературы 

126.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" 

Вахитова Миляуша 
Азатовна учитель математики 

127.  
МБОУ "Новотинчалинская СОШ 
имени Н.Г.Фаизова БМР РТ" Хасанова Айгел Адибовна 

учитель русского языка и 
литературы 

128.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Габдрахманов Айрат 

Масгутович учитель физкультуры 

129.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Гимадова Танзиля 
Бакиевна 

учитель истории и 
обществознания 

130.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Самигуллина Гульнара 
Рафаиловна учитель англ.языка 

131.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Султанова Айсылу 
Мансуровна 

учитель родного языка и 
литератруры 

132.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Шарафутдинова Эндже 
Ильхамовна 

учитель русского языка и 
литературы 

133.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Гатиятуллина Рауза 
Анваровна учитель начальных классов 

134.  
МБОУ "Ново-Чечкабская СОШ" 

Хисамиева Гузель 
Даяновна 

учитель русского языка и 
литературы 

135.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" Албутова Лариса Павловна 

учитель русского языка и 
литературы 

136.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" 

Андреев Андрей 
Дмитриевич 

учитель географии и 
биологии 

137.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" Чугунова Олеся Петровна учитель английского языка 

138.  МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" 

Горелова Тамара 
Валентиновна 

учитель родного 
(чуваашского) языка и 
литературы 

139.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" Ляукин Петр Николаевич учитель ОБЖ и физкультуры 

140.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" 

Мясников Олег 
Владимирович 

учитель истории и 
обществознания 

141.  
МБОУ "Протопоповская СОШ 
БМР РТ" 

Павлова Марина 
Геннадьевна учитель начальных классов 

142.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Алексеева Альбина 
Кирилловна учитель химии 

143.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Давыдова Надежда 
Петровна 

учитель родного(чувашского) 
языка и литературы 

144.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Гордеева Наталья 
Николаевна 

учитель географии и 
биологии 

145.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Комиссарова Галина 
Петровна 

учитель русского языка и 
литературы 

146.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Салабайкин Валерий 
Николаевич учитель физкультуры 



147.  
МБОУ "Рунгинская СОШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Дементьева Лариса 
Геннадьевна 

библиотекарь, учитель 
русского языка и литературы 

148.  
МБОУ "Сорок-Сайдакская ООШ 
БМР РТ" 

Сабирова Гульнара 
Шавкатовна 

библиотекарь, учитель ИЗО 
и музыки 

149.  
МБОУ "Сорок-Сайдакская ООШ 
БМР РТ" 

Исламова Роза 
Миназимовна учитель начальных классов 

150.  
МБОУ "Сорок-Сайдакская ООШ 
БМР РТ" 

Габбазов Марсель 
Мансуровна 

учитель истории и 
обществознания 

151.  
МБОУ "Сорок-Сайдакская ООШ 
БМР РТ" 

Хамидуллина Ляйсан 
Закиевна учитель начальных классов 

152.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Шаймарданов Разиль 
Рафисович учитель математики 

153.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Шайдуллова Лейсан 
Рифатовна учитель физики 

154.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Садыкова Мариям 
Мирзаевна 

учитель истории и 
обществознания 

155.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Ахметзянова Ляйсан 
Салиховна 

учитель биологии и 
географии 

156.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Хайрутдинова Рамзия 
Расыховна 

учитель родного (татарского) 
языка и литературы 

157.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Мирзиянова Хамидя 
Халитовна 

учитель родного (татарского) 
языка и литературы 

158.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ Галимов Равиль Закиевич учитель технологии 

159.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Шайдуллина Лицию 
Хатибовна учитель технологии 

160.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Мухаметзянова Фания 
Наримановна 

учитель русского языка и 
литературы 

161.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Синчугова Елена 
Владимировна учитель начальных классов 

162.  
МБОУ "СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" г. Буинска РТ 

Тухфатуллова Камила 
Робертовна учитель начальных классов 

163.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Камалова Эльмира 
Вазыховна учитель математики 

164.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Абдуллина Фарида 
Гумаровна 

учитель татарского языка и 
литературы 

165.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Еремеева Фирания 
Рашидовна 

учитель татарского языка и 
литературы 

166.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Юнусова Гульнара 
Мазитовна учитель биологии 

167.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Попондополо Оксана 
Петровна учитель химии 

168.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Сысоев Сергей 
Владимирович учитель ОБЖ 

169.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Насыбуллина Румия 
Маратовна 

учитель русского языка и 
литературы 

170.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Шарафутдинова Сирена 
Сагитовна 

учитель русского языка и 
литературы 

171.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Давыдов Александр 
Анатольевич учитель физкультуры 

172.  
МБОУ "СОШ имени академика 
Р.З.Сагдеева" 

Фаттахова Фирдания 
Фаязовна библиотекарь 

173.  МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР Фасхутдинова Дильбар учитель начальных классов 



РТ Халирахмановна 

174.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ Хусаинова Алсу Абраровна 

учитель истории и 
обществознания 

175.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ 

Шайдуллова Танзиля 
Рафикона учитель технологии 

176.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ 

Залялова Руфия 
Миннерасыховна 

учитель истории и 
обществознания 

177.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ 

Фахрутдинова Фания 
Назиповна 

учитель русского языка и 
литературы 

178.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ 

Ахметзянов Фаниль 
Фанисович учитель ОБЖ 

179.  
МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР 
РТ 

Фахрутдинова Лилия 
Каллямовна 

учитель татарского языка и 
литературы 

180.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 

Низамова Гульшат 
Адгамовна педагог- организатор 

181.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 

Хусаинова Лилия 
Хайдаровна 

учитель математики и 
физики 

182.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 

Гайнутдинова Ильсеяр 
Сагыйтовна учитель музыки и технологии 

183.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 

Загидуллина Гульнар 
Махмутгареевна 

учитель истории и 
обществознания 

184.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" Булатова Лилия Магировна 

учитель татарского языка и 
литературы 

185.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" Халимова Елена Алиевна 

учитель русского языка и 
литературы 

186.  
МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 

Шамсутдинова Альфия 
Рависовна учитель начальных классов 

187.  
МБОУ "Старо-Тинчалинская оош 

БМР РТ" 
Васильев Юрий 
Валерьевич учитель физкультуры 

188.  
МБОУ "Старо-Тинчалинская 
оош" 

Хайрутдинова Милеуша 
Рафиковна 

учитель истории и 
обществознания 

189.  
МБОУ "Старо-Тинчалинская 
оош" 

Минебаева Гульфам 
Султановна 

учитель татарского языка и 
литературы 

190.  
МБОУ "Старо-Тинчалинская 
оош" 

Краснова Гюзелия 
Завитовна 

учитель русского языка и 
литературы 

191.  
МБОУ "Черки-Гришинская ООШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Гиниятуллина Ильдия 
Рифкатовна 

учитель татарского языка и 
литературы 

192.  
МБОУ "Черки-Гришинская ООШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Камартдинова Гульфира 
Мухаммятовна учитель английского языка 

193.  
МБОУ "Черки-Гришинская ООШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Садыкова Гулия 
Завдятовна учитель биологии 

194.  
МБОУ "Черки-Гришинская ООШ 
Буинского муниципального 
района РТ" 

Гарашина Юлия 
Александровна ЗДВР 

195.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" 

Шигапова Фиалка 
Тимергалиевна учитель английского языка 

196.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" Яруллина Зухра Заитовна 

учитель татарского языка и 
литературы 

197.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" 

Зиатдинова Зульфия 
Гаффановна 

учитель татарского языка и 
литературы 

198.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" 

Гумерова Сирена 
Фатыховна учитель биологии 

199.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" Ахметов Рифкат Гараевич учитель ОБЖ 

200.  
МБОУ "Черки-Кильдуразская 
СОШ" 

Малаткина Альфинур 
Салиховна начальные классы 

201.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Бахтинова Антонина 
Петровна учитель технологии 

202.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Емельянова Ирина 
Васильевна 

учитель истории и 
обществознания 

203.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Кильдюшева Людмила 
Васильевна учитель английского языка 



204.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Бахтинова Ольга 
Михайловна 

учитель родного 
(чуваашского) языка и 
литературы 

205.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Елисеева Альбина 
Александровна учитель татарского языка 

206.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Дворов Владимир 
Николаевич учитель ОБЖ и физкультуры 

207.  
МБОУ "Чув.Кищаковская СОШ" 

Зайцева Алевтина 
Николаевна учитель начальных классов 

208.  
МБУ ДО "ДШИ г.Буинска РТ" 

Абульханова Миляуша 
Гаязетдиновна 

преподаватель 
теоретических дисциплин 

209.  
МБУ ДО "ДШИ г.Буинска РТ" 

Набиева Гузель 
Рустемовна преподаватель ИЗО 

210.  
МБУ ДО "ДШИ г.Буинска РТ" 

Сибгатуллина Гульнара 
Ансаровна преподаватель 

211.  
МБУДО "ЦВР г. Буинска РТ" 

Хамиева Алсу 
Искандяровна методист 

212.  
МБУДО "ЦВР г.Буинска РТ" 

Гибадрахманова Гузалия 
Шамиловна методист 

213.  МБУДО "ЦВР г.Буинска РТ" Мезитова Алсу Мянсуровна методист 

 

 

Приложение №3 к приказу №821 от 03.11.2021 г. 

 

Инструкция 

организатора муниципального этапа всероссийской и республиканской                                  

олимпиад школьников 

 

1.Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам  в соответствии с 

Положением о проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников (далее Олимпиады). 

2.Начало проведения Олимпиады – 9.30 ч. (с 9.00 – решение  организационных вопросов, 

оформление титульных листов, инструктаж). Время выполнения -    в соответствии с 

прилагаемыми к заданиям  инструкциями по предметам (от 1 до 4-х часов). 

3.Организаторами в аудиториях могут быть –  независимые специалисты, работники ОУ, 

учителя, назначенные приказом управления  образования,  прошедшие инструктаж. 

4.Организаторы в аудиториях несут персональную ответственность  по обеспечению 

конфиденциальности, порядка проведения Олимпиады, правил организации и проведения.   

5.Олимпиадные задания выполняются на  готовых  бланках  с текстами заданий или на 

двойных тетрадных листочках со штампом управления  образования.  

6.Участникам выдаются задания  и достаточное количество двойных тетрадных листов для 

титульного листа, выполнения олимпиадных заданий, а также для черновых записей. 

7.Участники подписывают титульный лист на отдельном двойном тетрадном листе, 

который при проверке работ шифруется и откладывается. Организаторам необходимо 

объяснить участникам Олимпиады правильное оформление титульного листа. 

8.Олимпиадные задания учащиеся могут выполнять независимо от порядкового номера,  

записав  подробное решение и ответ. 

9.Учащиеся, которые считают возможным для себя ограничиться выполнением нескольких 

заданий (доступных по сложности), могут сдать свою работу организатору в аудитории до 

окончания Олимпиады,  работу вместе с черновиком вкладывают в подписанный 

титульный лист. 

10.Учащимся запрещается во время Олимпиады использовать сотовые телефоны, 

калькуляторы (по математике), выходить из аудитории (только в исключительных случаях 

и в сопровождении организатора), нарушать дисциплину и порядок. 

11.Учащиеся могут использовать справочные материалы (по физике, астрономии, химии), 

одноязычные словари (по иностранным  языкам) в соответствии с инструкцией. 

12.После завершения олимпиады все работы организаторы в аудиториях  сдают 

председателю комиссии. Работы запечатываются в конверты, проштамповываются, 

хранятся в опечатанном сейфе до начала проверки.  


